Vyrocna sprava obce
Babinec
za rok 2019

Vypracovala: Andrea Piatnicova
Schvalil: Bc. Jaroslav Benda



Identifikacné udaje obce:

Obec Babinec

Babinec

980 26
Lukovistia

Samospravny kraj:
Okres:

Region:

1CO:

Pocet obyvatelov:
Rozloha:

Prvd pisomna zmienka:

Starosta:
Mobil:

Uprav informacie

Email: babinec2010@gmail.comocu@babinec.info

Web: www.babinec.info

Banskobystricky
Rimavska Sobota
Teply Vrch
00649678

68

491 ha

v roku 1407

Bc. Jaroslav Benda
0903 550 892

Obecné zastupitelstvo (novozvolené)

Iveta Urbanova
Pavel Laudar, Ing.

Jan Benda

Obec sa nachadza v severovychode Slovenského rudohoria na plosine medzi Rimavskou
kotlinou a potokom Papca, v nadmorskej vyske 419 metrov a ma rozlohu
491 hektdrov. K ¢astiam obce patri aj Babinsky mlyn a osada Klinovo.
Krajina okolo Babinca nie je silne zalesnena, hlavne v severnej Casti je
oblast s prevladajucim zmiesanym dubovo-bukovym lesom.




Historia obce

-Prvé osidlenie oblasti okolia obce Babinec pochadza z neskorej doby
bronzovej. Naleziska z jednej z kultir tohoto obdobia sa nachadzaju pri
susednej obci Kyjatice. SucCasné osidlenie obce Babinec vznikalo v
priebehu 13. storocia. Prva historickd zmienka o sucasnej obci pochadza z
roku 1407 (1407 Babalawka, 1413 Babaluchka, 1427 Babafalva). Obec v
17. storodi patrila do vlastnictva Slachtickych rodov Derencsényi a Széchy,
od 17. storocia k muranskemu Muranskemu panstvu. V roku 1427 bolo v
obci 13 osidlencov, z ktorych po tureckom pustoSeni v roku 1598 zostalo
iba pat domov. V 270 obyvatelov v 35 domoch.roku 1828 mala obec
Babinec

V obci sa nachddza evanielicky klasicisticky kostol z konca 18. storocia, v
ktorom je kazetovy ru¢ne malovany dreveny strop s neskororenesancnou
barokovo-rustikalnou ornamentikou Stylizovanych kvetov a listov. Organ s
ankatovou ornamentikou pochadza z roku 1739, klasicisticka zvonica s
retardovanymi prvkami je z konca 18. storoia. Zvon je uliaty B.
Stephanidesom z LuCenca v roku 1813.

Obyvatelia obce sa zaoberali polnohospoddrstvom, neskdr pestovanim
ovocia (hlavne jablkd, slivky a hrusky). V zimnom obdobi sa obyvatelia
obce zaoberali koSikarstvom, vyrobali drevené naradie pre
polnohospodarstvo a domacnost, jednoduché tkadske naradie, drevené
(dubovych) vyrezdvané skrine, suseky (bedne na uskladfiovanie obilia),
tkali latky a vyrabali koberce z trhanych texctilii.

V sucasnosti v obci dominuje polnohospodarstvo a ovocinarstvo.

Symboly obce:

Erb obce

Babinec :F\a

V¥
I Y




Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet
obce na rok 2019.

Obec zostavila rozpolet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona
¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov.
Rozpocet obce na rok 2016 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet
bol zostaveny ako vyrovnany a kapitalovy rozpocet ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2019.
Rozpoclet obce bol schvdleny obecnym zastupitelstvom dna 14.12.2018
uznesenim ¢. 6/2018

Rozpocet nebol upravovany

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvaleny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene
Prijmy celkom 38990 38990
z toho :
BeZzné prijmy 38990 38990
Kapitaloveé prijmy 0 0
Financné prijmy 0 0
Vydavky celkom 38990 38990
ztoho:
Bezné vydavky 38990 38990
Kapitalové vydavky 0 0
Financné vydavky 0 0




Prijaté granty a transfery

Poskytovatel Ucelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutocne | Rozdiel
uviest : poskytnutych pouzitych (stl.3 - sti.4)
- kapitdlové vydavky financnych finanénych
-2- prostriedkov prostriedkov
-1- -3- -4- S
MF SR Volby prezidenta 816,97 816,97 | 0
0
BBSK Den obce 900 900 |0
MF - SR Volby do EP 785,28 785,28 | 0
MF OU Rim. Sobota regob 20,46 20,46 | 0 ™)
MF OU Rim. Sobota | Register adries : 18 — agle
MF — OU Rim. Sobota | ZP 5,80 5800
UPSVaR AC + §54 7765,92 7765,92 | 0
MF SR Rekonétrukcia zvonice 22 000 22000]0 |
MF SR Verejné priestranstvo Il. 8 100 8100 |0

etepa

Granty a transfery boli u¢elovo ucené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce Skutoénost k 31.12.2019 v EUR
Beiné prijmy spolu 39 933,30
Beiné vydavky spolu 34 415,65
BeZny rozpocet
Kapitalové prijmy spolu 30100
Kapitalové vydavky spolu 32 276,80
Kapitdlovy rozpocet
Prijmy spolu beiné + kapitdlovd 70 033,30
Vydavky spolu beiné + kapitdlové 66 692,45
Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoétu 3 340,85
Vylicenie z prebytku 0,00
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu
Prijmy z finanénych operacii
Vydavky z finan¢nych operacii
Rozdiel financnych operdcii
PRIJMY SPOLU 70 033,30




VYDAVKY SPOLU 66 692,45
Hospoddrenie obce 3 340,85
Vyluéenie z prebytku 0,00

Upravené hospoddrenie obce 3 340,85

Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

Nazov ZS k 1.1.2019 vEUR KZ k 31.12.2019 v EUR
Majetok spolu 48350,55 74380,40
Neobeiny majetok spolu 44813,14 72189,77
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 44813,14 72189,77
Dlhodoby financny majetok 0 0
Obezny majetok spolu 3537,41 2190,63
z toho :
Zéasoby 0 0
Zuctovanie medzi subjektami VS 2536,66 790,25
DIhodobé pohfadavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 374,84 311,37
Financné ucty 625,91 1089,01
Poskytnuté ndvratné fin. vypomoci dih. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozlidenie 0 0

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2019 v EUR Kz k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a zavazky spolu 48350,55 74380,40
Vlastné imanie -7976,20 -7825,73
ztoho:
Ocenovacie rozdiely 0
Fondy 0
Vysledok hospodarenia za u¢tov. obdobie -4825,13 150,47
Zavazky 3239,71 3770,41




z toho :

Rezervy 0 0
Zuctovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé zavazky 0 0
Kratkodohé zavazky 3239,71 3770,41
Bankové Gvery a vypomoci 0 0
Casové rozlisenie 53087,04 78134,72

Hospodarsky vysledok za 2019 vyvoj nakladov a vynosov

Nazov Skutoénost Skutoénost
k 1.1.2019 k 31.12.2019
Naklady - spolu 47733,16 42 337,54
50 - Spotrebované nakupy 4745,49 2822,07
51 - Sluzby 4880,31 4820,29
52 — Osobné naklady 33059,44 29004,13
53 — Dane a poplatky 0 0
54 — Ostatné naklady na prevadzkovi €innost 195,83 106,80
55 — Odpisy, rezervy a OP z prevadzkovej 4659,28 5334,00
a financnej Cinnosti a zuctovanie ¢asového
rozliSenia
56 — Financ¢né naklady 192,81 250,25
57 — Mimoriadne naklady 0 0
58 — Naklady na transfery a ndklady z odvodov 0 0
prijmov
Vynosy - spolu 42908,03 42 488,01
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar 0 0




61 - Zmena stavu vnutroorganizaénych sluzieb 0 0

62 — Aktivacia 0 0
63 ~ Danové a colné vynosy a vynosy z 27678,74 27867,09
poplatkov
64 — Ostatné vynosy 774,07 32,34
65 — ZUuctovanie rezerv a OP z prevadzkovej 0 0

a financnej ¢innosti a zactovanie ¢asového

rozliSenia
66 — Financné vynosy 0 0
67 -~ Mimoriadne vynosy 0 0
69 — Vynosy z transferov a rozpoctovych 14455,22 14588,58

prijmov v obciach, VUC a v RO a PO

zriadenych obcou alebo VUC

Hospodarsky vysledok -4825,13 150,47
/+ kladny HV, - zaporny HV/

Nazov Skutoénost Skutoénost
k 31.12. 2015 k 31.12.2016

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Obec k 31.12.2019 eviduje tieto zavazky:

- voci bankdm 0,00 EUR

- vodi §tatnym fondom (SFRB, SF) 0,00 EUR
- voci dodavatelom 225,00 EUR
- vodi stdtnemu rozpoctu 0,00 EUR
- voci zamestnancom 2359,16 EUR
- voci poistovniam a dafiovému urad 1186,15 EUR
- ostatné 0,00 EUR

Sucastou Vyrocnej spravy je individualna uctovna zavierka.

Vypracovala: Predklada:
Piatnicova Andrea Bc. Jaroslav Benda
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Rozpotetna rok 2020 | Skutoénost k 31.12.2020 % plnenia
o RSkl VUL SRS PO N TN L =t
31950 40239 1 12594

Z rozpocétovanych celkovych prijmov 31 950 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
40 239 EUR, ¢o predstavuje 125,94% plnenie.

1. Beiné prijmy

Rozpotet na rok 2020 . Skutofnostk 31.12.2020 % plnenia
31950 » 40239 125,94

Z rozpoltovanych celkowych prijmov 31 950EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
40 239 EUR, to predstavuje 125,94 % pinenie.

Danové prijmy
| Rozpoiet na rok 2020 SkutoEnost k 31.12.2020 | % plnenia
| 25000 o140 [ 716

Vynos dane 2 prijmov poukdzany Glzemne]j samasprave

Z predpokladanej finanénej éiastky v sume 14000 EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2020
poukazané finanéne prostriedky zo SR v sume 13969 EUR, €o predstavuje plnenie na 99,78 %.
Dan z nehnutelnosti

Z rozpoctovanych 11000 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 6106 EUR, ¢o je 55,51 %
plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 4405 EUR, dane zo stavieb boli v sume 1026 EUR .
obec eviduje pohfadavky na dani z nehnutefnosti k 31.12.2020 vo vy3ke 51,28,

prijem - Dan za psa 42€
prijem - Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad 675 €

a) nedanové prijmy:

Rozpolet narok 2020 | Skutoénost k 31.12.2020 | % plnenia
5100 _ 9376 183,84

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoétovanych 5100 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 9376 EUR, ¢o je 183,84 %
plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem napriklad z prenajatych pozemkov v sume 1247
EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 7,92 EUR, vecné bremeno .

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky: - 1082,00 €



Zaverelny ucet obce
a rozpo<tové hospodarenie za rok 2020

1. Rozpodet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpofet obce na rok 2020.
Obec zostavila rozpofet podfa ustanovenia § 10 odsek 7) zakona £.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemne] samospravy a o zmene a dopineni niektorych zékonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpotet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany. Beiny rozpofet bol
zostaveny ako vyrovnany a kapitalovy rozpodet ako vyrovnany.

Hospodérenie obce sa riadilo podla schvéleného rozpoftu na rok 2020,

Rozpoéet obce bol schvédleny obecnym zastupitelstvom diia ..o, UZNEsenim & ..../2019
Rozpodet nebol upravovany

Rozpodet obce k 31.12.2020

| AR Schvaleny '
. Schvileny rozpodet 1
' ’ rozpoget po poslednej

zmene

. tOhO : M, ) N ‘M ¥ e LNy,

Be#né prijmy 31950 31950 |
 Kapitalové prijmy 0 e
 Finanéné prijmy " & : '3 0

ztoho: ‘
Beiné wydavky 31950 31950 1
Kapitdlové vydavky 0 0 j
Finanéné vydavky | S -




Zaverecny ucet Obce
Babinec

a rozpoctové hospodarenie
za rok 2019

Predklada : Bc. Jaroslav Benda — starosta obce

Spracoval: Piatnicova Andrea

V Babinci dRa ....ccceeevviveeerenennns

Navrh zavereéného Gctu vyveseny na uradnej tabuli dfa ......c.ceoeveveriiiiinecnenne

Zaverecny ucet schvaleny OZ dna .......coccvevminnieeen. ,uznesenim €. ...cooocvnnnenee



Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2019
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Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocCet obce na rok 2016.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. Beiny rozpocet bol
zostaveny ako vyrovnany a kapitalovy rozpocet ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2019.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitelstvom dia ......ccccoeeeeee uznesenim €. ..../2018
Rozpocet nebol upravovany

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvaleny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene
Prijmy celkom 38990 38990
ztoho:
Bezné prijmy 38990 38990
Kapitalové prijmy 0 0
Financ¢né prijmy 0 0
Vydavky celkom 38990 38990
ztoho:
BeZné vydavky 38990 38990
Kapitalové vydavky 0 0
Financné vydavky 0 0
Rozpotet obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost k 31.12.2019 % plnenia
38990 70033,30 179,62

Z rozpotovanych celkovych prijmov 38990EUR bol skutoény prijem k31.12.2019 vsume
70033,30 EUR, ¢o predstavuje 179,62% plnenie.

1. Beiné prijmy

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost k 31.12.2019 % plnenia
38990 39933,30 102,42

Z rozpocétovanych celkovych prijmov 38990EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume
39933,30 EUR, ¢o predstavuje 102,42% pinenie.

a) danové prijmy

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost k 31.12.2019 % plnenia
31750 22840 71,94

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej Ciastky v sume 20000 EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2019
poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 14682,09 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 71,94
%.

Dan z nehnutelnosti

Z rozpoctovanych 11000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 7419,96 EUR, ¢o je 67,46
% plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli vsume 6332,43 EUR, dane zo stavieb boli vsume
1087,53 EUR . obec eviduje pohladavky na dani z nehnutelnosti k 31.12.2018 vo vyske 0.

prijem - Dan za psa 0 €
prijem - Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 0 €

b) nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost k 31.12.2019 % plnenia
5420 4734,34 87,35

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 5420 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 4734,34 EUR, co je 87,35
% plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 24,42 EUR a
prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 7,92 EUR, vecné bremeno - 3620€

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky: - 1082,00



Prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 0 EUR bol skutoény prijem vo vyske 10 312,43 EUR,

Poskytovatel dotacie Suma v EUR Ucel
MF SR - B 816,97 | Volby prezidenta
BBSK 900 | Deri obce
MF - SR 785,28 | Volby do EP
MF OU Rim. Sobota 20,46 | regob
MF OU Rim. Sobota 18 | Register adries
MF — OU Rim. Sobota 5,80 | ZP
MF - UPSVaR 7765,92 | AC + §54
Granty a transfery boli ucelovo ucené a boli pouZité v sulade s ich u¢elom.
2. Kapitalové prijmy:
Rozpocet na rok 2019 Skutocnost k 31.12.2019 % plnenia
0 30100 0

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov .0 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 22
OOOEUR,— dotacia z Ministerstva financii na rekonstrukciu zvonice a 8 100 € rekonStrukcia

verejné priestranstvo Il. Etapa.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych OEUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume OEUR.

3. Prijmové financné operacie:

Rozpocet na rok 2019

Skutoénost k 31.12.2019

% plnenia

0

0

0

V roku 2019 neboli zapojené do rozpoétu Ziadne FP z minulych rokov ani rezervného fondu.




3. Rozbor cerpania vydavkov za rok 2019

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost k 31.12.2019 % Cerpania
38990 66692,45 171,05

Z rozpoc&tovanych celkovych vydavkov 38990EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019 v sume
66692,45 EUR, co predstavuje 171,05 % Cerpanie.
1. Beiné vydavky

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost k 31.12.2019 % Cerpania
38990 34415,65 88,27

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 38990EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019 v sume
66692,45 EUR, €o predstavuje 88,27 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uctu.

Medzi vyznamné poloZky beiného rozpoctu patri:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpo¢tovanych 19300EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 17574,72 EUR, co je
91,06 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, dohody o vykonani prace,
odmeny poslancom

Poistné a prispevok do poistovni

Z rozpoctovanych 5650 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019 v sume 5739,36 EUR, co je
101,59 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 16330 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2019 v sume 6453,51 EUR, co je
39,52 % Eerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su cestovné nahrady,
energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, ndgjomné za najom a ostatné tovary
a sluzby.

Beiné transfery

Z rozpoctovanych 580,00 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2019 v sume 279,56 EUR, ¢o
predstavuje 48,20 % Cerpanie.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s Uvermi, poZickami a navratnymi  financnymi
vypomocami

Z rozpoctovanych OEUR bolo skuto¢ne vyCerpané k 31.12.2019 v sume OEUR.

2) Kapitalové vydavky :

Rozpoéet na rok 2019 Skutoénost k 31.12.2019 % Cerpania
0 32276,80 0

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov O EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2019 v sume
323176,80 EUR. Rekonstrukcia zvonice a verejné priestranstvo Ii. etapa
3) Vydavkové financné operacie :

Rozpoéet na rok 2019 Skutoénost k 31.12.2019 % Cerpania
0 0 0




4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skutocnost k 31.12.2019 v EUR

Beiné prijmy spolu 39 933,30
Bezné vydavky spolu 34 415,65
BeZny rozpocet

Kapitalové prijmy spolu 30 100
Kapitalové vydavky spolu 32 276,80
Kapitdlovy rozpocet

Prijmy spolu beiné + kapitdlovd 70 033,30
Vydavky spolu beiné + kapitélové 66 692,45
Prebytok/schodok bezného a kapitdlového rozpoétu 3 340,85
Vyluéenie z prebytku 0,00

Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu

Prijmy z finan¢nych operacif

Vydavky z finanénych operacii

Rozdiel financnych operdacii

PRIJMY SPOLU 70 033,30
VYDAVKY SPOLU 66 692,45
Hospoddrenie obce 3 340,85
Vylucenie z prebytku 0,00

Upravené hospoddrenie obce 3 340,85

rieSenie hospodarenia obci :

Prebytok rozpoctu v sume 3 340,85 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov, navrhujeme pouzit na:

- tvorbu rezervného fondu 334,10 UR

Na zadklade uvedenych skutocnosti navrhujeme skutoénu tvorbu rezervného fondu za rok 2019

vo vySke 334,10 EUR



6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2019 v EUR Kz k 31.12.2019 v EUR
Majetok spolu 48350,55 74380,40
Neobezny majetok spolu 44813,14 72189,77
z toho:
Dlhodoby nehmotny majetok 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 44813,14 72189,77
Dlhodoby finanény majetok 0 0
Obeiny majetok spolu 3537,41 2190,63
ztoho:
Zasoby 0 0
Zuctovanie medzi subjektami VS 2536,66 790,25
Dlhodobé pohtadavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 374,84 311,37
Finanéné ucty 625,91 1089,01
Poskytnuté ndvratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozlisenie 0 0

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2019 v EUR Kz k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a zavazky spolu 48350,55 74380,40
Vlastné imanie -7976,20 -7825,73
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0
Fondy 0
Vysledok hospodarenia za G¢tov. obdobie -4825,13 150,47
Zavazky 3239,71 3770,41
z toho :
Rezervy 0 0
Zuctovanie medzi subjektami VS 0 0




Dihodobé zavazky 0 0
Kratkodobé zavazky 3239,71 3770,41
Bankové Uvery a vypomoci 0 0
Casové rozlisenie 53087,04 78134,72

Hospodarsky vysledok za 2019- vyvoj nakladov a vynosov

Nazov Skutoénost Skutoénost
k 1.1.2019 k 31.12.2019
Naklady - spolu 47733,16 42 337,54
50 - Spotrebované nakupy 4745,49 2822,07
51 - Sluzby 4880,31 4820,29
52 - Osobné naklady 33059,44 29004,13
53 - Dane a poplatky 0 0
54 - Ostatné naklady na prevadzkovu 195,83 106,80
innost
55 - Odpisy, rezervy a OP z prevadzkovej | 4659,28 5334,00
a financnej ¢innosti a zuctovanie
casového rozliSenia
56 - Financ¢né naklady 192,81 250,25
57 - Mimoriadne naklady Y 0
58 - Naklady na transfery a naklady o ]
z odvodov prijmov
Vynosy - spolu 42908,03 42 488,01
60 - Trzby za viastné vykony a tovar 0 0
61 - Zmena stavu vnutroorganiza¢nych 0 0
sluzieb
62 - Aktivacia 0 0
63 - Danoveé a colne vynosy a vynosy z 27678,74 27867,09
poplatkov
64 - Ostatné vynosy 774,07 32,34
65 - Zuctovanie rezerv a OP 0 0
z prevadzkovej a finanénej Cinnosti
a zuctovanie Casoveého rozlisenia
66 - Financné vynosy 0 0
67 - Mimoriadne vynosy 0 0
69 - Vynosy z transferov a rozpoctovych | 14455,22 14588,58
prijmov v obciach, VUC a v RO a PO
zriadenych obcou alebo VUC
Hospodarsky vysledok -4825,13 150,47

/+ kladny HV, - zaporny HV/




7. Prehl'ad o stave a vyvoji dihu k 31.12.2019

Obec k 31.12.2019 eviduje tieto zavazky:

- vocCi bankam 0,00 EUR
- vodi §tatnym fondom (SFRB, SF) 0,00 EUR
- voci dodavatelom 225,00 EUR
- voci stathemu rozpoctu 0,00 EUR
- voci zamestnancom 2359,16 EUR
- voci poistovniam a dafnovému urad 1186,15 EUR
- ostatné 0,00 EUR

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nema prispevkovu organizaciu

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatelom podla § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

obec neposkytla Ziadnu dotaciu PO a FO v roku 2019

10. Podnikatel'ska ¢innost

Obec nema podnikatelskd ¢innost.

12.Finanéné usporiadanie vztahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpocltovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finantne usporiadat svoje hospodarenie vratane finanCnych vztahov kzriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobdam - podnikatefom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, dalej usporiadat finanéné vztahy
k tatnemu rozpoctu, tatnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpoétom VUC.



a) Finanéné usporiadanie vodi statnemu rozpoctu:

Poskytovatel Ucelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutocne | Rozdiel
uviest : poskytnutych pouiitych (sti.3 - sti.4)
- kapitalové vydavky financnych finanénych
-2- prostriedkov prostriedkov
21y -3- e -5-
MF SR Volby prezidenta 816,97 816,97 | 0
0
BBSK Den obce 900 9000
MF - SR Volby do EP 785,28 785,28 | 0
MF OU Rim. Sobota | regob 20,46 20,46 | O
MF QU Rim. Sobota Register adries 18 18 |0
MF — OU Rim. Sobota | ZP 5,80 5800
UPSVaR AC + §54 7765,92 776592 | 0
|
MF SR Rekonstrukcia zvonice 22 000 22000 | 0
MF SR Verejné priestranstvo Il. 8 100 8100 |0
etepa
Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu so statnymi fondmi.
b) Finanéné usporiadanie voli rozpoétom inych obci
Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu s inymi obcami.
¢) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom VUC
vUc Suma prijatych Suma skutoéne Rozdiel
finanénych prostriedkov | pouzitych finanénych
prostriedkov
BBSK 900 | 900 0

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu

programového rozpoctu
Obec nema programovy rozpocet

Sucastou zdvere€ného Uctu je individudlna uétovna zavierka.

Vypracovala:
Piatnicovd Andrea

V Babinci dia ................

Predklada:
Bc. Jaroslav Benda




13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitelstvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora za rok 2014.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2014.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Napr.: Obecné zastupitel'stvo schval'uje pouZitie prebytku rozpoétového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 305,14 EUR.
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